

گزارش

### ضعیف‌ترین رتبه‌های استقلال در تاریخ لیگ برتر



از حجازی و بورجیدری تا قلعه‌نویی و استراماچونی؛ تیمی که زیر فشارها دوام نمی‌آورد، به گزارش فوتبال ۲۶۰، استقلال در این فصل با امید قهرمانی بسته شده بود، اما از پس فشارها برنیامد و نتایجی دور از انتظار کسب کرده. تیمی که با یک بازی کمتر، حالا پس از دریافت ۳ گل از تیم تازه لیگ برتری شده خبیر خرم‌آباد، به رتبه دوازدهم جدول سقوط کرده است.
آبی‌ها هفته قبل هم سنگین‌ترین شکست خانگی تاریخ‌شان در لیگ برتر را متحمل شدند تا ضعیف‌ترین عملکرد استقلال پس از ۸ بازی در لیگ به‌ثبت برسد. این اتفاق در ۲۳ دوره قبلی لیگ برتر، برای استقلال بارها تکرار شده و هر بار که فشار سکوها برای کسب جام زیاد بود، اثر آن در نتایج آبی‌ها قابل مشاهده بود.
استقلال لیگ نخست را با یک باخت و مساوی استارت زده بود تا در فصلی که تا روز آخر، شانس اول قهرمانی بود، شروعی دور از انتظار داشته باشد. آبی‌ها لیگ هفتم که با ناصر حجازی استارت زده بودند هم شروع مطلوبی نداشتند و در رتبه‌های دو رقمی جدول پرسه می‌زند.استقلال در هفته دوازدهم در رتبه ۱۱ قرار داشت و دو هفته بعد، حجازی جای‌اش را به فیروز کریمی داد. کریمی هم نتوانست این تیم را از بحران نجات دهد و در فاصله یک هفته مانده به پایان فصل، تیم را در رتبه دهم تحویل قلعه‌نویی داد. استقلال با باخت در هفته پایانی، بدترین رتبه تاریخ‌اش در پایان یک فصل از لیگ برتر را تجربه کرد، قلعه‌نویی در لیگ هشتم هم شروع خوبی نداشت و تیمش تا یک قدمی رتبه آخر جدول (با یک بازی کمتر) رسیده بود، ولی خیلی زود توانست آن تیم را جمع کند و در نهایت قهرمان لیگ شد. آبی‌ها با علیرضا منصوریان هم با خریدهای پرشماری که داشتند، تیمی برای قهرمانی بستند ولی در شروع، زیر فشار از پس انتظارات برنیامدند. استقلال پس از هفته نخست، برای برگشتن به رتبه تک رقمی تا هفته هشتم صبر کرده بود. تیم منصوریان درفصل دوم حضورش هم در رتبه تک رقمی حضور نداشت و در نهایت هم تیم را در رتبه آخر جدول تحویل (میک) مک‌درموت و سپس وینفرد شفر) داد. اتفاقی که برای یکی از محبوب‌ترین استقلال‌های هواداران، زیر نظر آندرهآ استراماچونی هم تکرار شد. تیم استراماچونی در هفته هفتم برای اولین‌بار در آن فصل به رتبه یک رقمی جدول رسید. تیم هجومی و هیجان‌انگیز ریکاردو سا پینتو هم فصل را با باخت به سپاهان آغاز کرده بود تا در همان ابتدا، به قمر جدول برسد. اتفاقی که پس از آن دیگر تکرار نشده بود. تا این فصل که دوباره انتظارات از استقلال بالا رفت و دوباره نتایج غیرمنتظره و حضور در رتبه‌های عجیب از راه رسید.

رویداد

### جدایی رونالدو از النصر؟



فوق ستاره پرتغالی النصر هنوز به پیشنهاد این باشگاه برای تمدید قراردادش پاسخخی ن داده و احتمال زیادی می‌رود تابستان از این تیم عربستانی جدا شود.

به گزارش ایسنا، کریستیانو رونالدو سالل ۲۰۲۲ پس از گفت‌وگوی جنجالی‌اش با پیرس مورگان، خبرنگار سرشناس انگلیسی، ناچار شد منچستریونایتد را ترک کند. این فوق ستاره پرتغالی با وجود پیشنهادهای اروپایی، در تصمیمی عجیب راهی لیگ حرفه‌ای عربستان شد و با عقد قرارداد سه ساله پیراهن النصر را به تن کرد. رونالدو در النصر عملکرد بسیار خوبی داشته و از محبوبیت بسیار بالایی برخوردار است. به نوشته سعودی اسپورتر، اولویت باشگاه النصر تمدید قرارداد کریستیانو رونالدو است. مدیران باشگاه النصر نزدیک به یک ماه است که پیشنهاد تمدید قرارداد را به کریستیانو رونالدو داده و سخت در تلاشند او را حفظ کنند اما هنوز پاسخی از CRV دریافت نکرده‌اند و این موضوع باعث شده است گمانه‌زنی‌ها درباره جدایی رونالدو از النصر جدی شود. رونالدو تا پایان فصل جاری با النصر قرارداد دارد اما دوست دارد با پیراهن اسپورتنینگ لیسبون یا فوتبال خداحافظی کند. او کارش را از اسپورتنینگ آغاز کرده و ظاهراً دوست دارد با پیراهن این تیم کفش‌هایش را آویزان کند. کریستیانو رونالدو قصد دارد تا پایان جام جهانی ۲۰۲۶ به فوتبال ادامه دهد؛ به این امید که قهرمانی در این رقابت بزرگ را هم تجربه کند.

ویژه

### اورونوف

### به تمرینات پرسپولیس برگشت

تیم فوتبال اورونوف در تمرینات خود را در ورزشگاه شهید کاظمی انجام داد. به گزارش ایسنا، سرخپوشان پایتخت قبل از آغاز تمرین، در جلسه با سرمربی شرکت کردند و گاریدو دآلفینی برای بازیکنان به صحبت پرداخت و نکاتی را به آنها منتقل نمود.
تمرین بعد از گرم کردن، با انجام راندو در قالب دو گروه شروع شد و در ادامه، حفظ توپ در بخشی کوچکی از زمین در دستور کار قرار گرفت. فوتبال دروازه نزدیک هم بخش پایانی تمرین بود.

اوستون اورونوف در بخشی از تمرینات گروهی شرکت کرد. محمدحسین کنعانی‌زادگان، فرشاه فرجی و ایوب العمود نیز زیر نظر کادر پزشکی، برنامه‌های اختصاصی خود را انجام دادند. سائیر بازیکنان هم بدون مشکل در اختیار کادر فنی بودند.

بازگشت اورونوف به تمرینات گروهی پرسپولیس می‌تواند خبر خوشی برای هواداران و کادر فنی این تیم باشد چراکه سرخ‌ها با مصدومیت‌های بر تعدادی دست و پنجه نرم می‌کنند.

همچنین خبرهایی از مصدومیت فرشاد احمدزاده وجود داشت اما باشگاه پرسپولیس اشاره‌ای به آن نداشته است.

### ۲ میلیارد به فوتبال پایه گیلان کمک کن

# حکم سنگین و جالب کمیته اخلاق علیه درویش



**رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس با حکم کمیته اخلاق، ۲ میلیارد تومان محروم شد و ۶ ماه محرومیت تعلیقی برای او در نظر گرفته شد.**

به گزارش فوتبال ۲۶۰، رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس در هفته‌های گذشته به دلایل مختلف در کمیته انضباطی و اخلاق درگیر پرونده‌هایی چون مصاحبه علیه ارکان مدیریتی فدراسیون فوتبال بود. بعد از محرومیت وضع‌شده برای حضور

درویش در ورزشگاه‌ها، حالا به یک پرونده مهم دیگر علیه مدیرعامل سرخ‌پوشان پایتخت رسیدگی شده و کمیته اخلاق علیه اظهارات مطرح‌شده از سوی مدیرعامل پرسپولیس نسبت به صحبت‌های مدیرعامل استقلال واکنش نشان داده است.

درویش در یک گفت‌وگوی تلویزیونی

نسبت به لچه و گویش فرشید سمعی،

موضع‌گیری کرده بود و در همان مقطع،

محرومیتی موقت برای مدیرعامل

کمیته اخلاق در حکم صادره علیه رضا

درویش اعلام کرده است: «در خصوص کیفرخواست صادره دیوان تحقیقات بر علیه آقای رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس داتر بر نشر اکاذیب و افترا و به کار بردن الفاظ نژادپرستانه و تشویق اذهان عمومی از طریق مصاحبه موضوع شکایت باشگاه‌های استقلال تهران و سپاهان اصفهان و هیات فوتبال گیلان با توجه به استدلالات موجه کیفرخواست صادره و لزوم رعایت الزامات حقوقی و قومیتی در مصاحبه‌ها و پرهیز از بیان الفاظ نژادپرستانه یا تمسخر لچه قومیت یا فرد معین و یا نفرت‌پرانی لذا تخلف وی محرز است.»

### ۶ ماه محرومیت تعلیقی در انتظار درویش

رای کمیته اخلاق در حالی علیه درویش تنظیم‌شده که در بخش پایانی این رای آمده است: «مستند به مواد ۲ و ۳ و ۴ اخلاقی فیفا بر پرهیز از افترا و حفاظت از یکپارچگی جسمی و فکری افراد و بند یک دستورالعمل انتشار بیانیه و مصاحبه با باشگاه‌های لیگ برتر مصوب هیات‌رتسه فدراسیون فوتبال، نامبرده به مبلغ بیست میلیارد ریال جریمه نقدی جهت توسعه فوتبال در ده‌های فوتبال پایه هیات فوتبال استان گیلان و همچنین ۶ ماه محرومیت تعلیقی تا یک‌سال از هر نوع فعالیت مرتبط با فوتبال و فوتسال و فوتبال ساحلی محکوم می‌گردد. رای صادره ظرف یک هفته از ابلاغ قابل‌اعتراض از کمیته استیناف می‌باشد.»

## تیم ملی شمشیربازی؛ ۹۰ روز بدون سرمربی



تیم ملی اسلحه ساپر که تنها نقطه قوت فدراسیون شمشیربازی به حساب می‌آید از ۹۰ روز پیش بدون سرمربی است و با این شرایط در آستانه اعزام به یکی از رویدادهای تقویم فدراسیون جهانی قرار دارد.

به گزارش مهر، اسلحه ساپر

مردان تنها بخش قابل دفاع از عملکرد فدراسیون شمشیربازی طی سال‌های اخیر بوده

است که همواره رکود و ضعف این فدراسیون در دیگر اسلحه‌های مردان و زنان را در سایه موفقیت‌هایش قرار داد. این اسلحه و تیم ملی آن هم اما این روزها اوضاع بسامانی ندارد و

این را می‌توان از شرایط تیم ملی و بلاکلیفی محض کادر فنی آن دریافت.

تیم ملی شمشیربازی اسلحه ساپر در المپیک «آخرین روزهای حیات با سرمربی» را

تجربه کرد. این تیم با هدایت پیمان فخری در المپیک سسی و سسوم شرکت کرد و ۱۰

مرداد با برگزاری دیدارهای تیمی به کار خود در آن بازی‌ها پایان داد. با بسته شدن پرونده

شمشیربازان در المپیک که بدون مدال افرادی و تیمی همراه نبود، دوره کوتاه مدت

همکاری پیمان فخری با تیم ملی ایران هم به پایان رسید.

پایان کار سرمربی تیم ملی شمشیربازی اسلحه ساپر همزمان با پایان رقابت‌های این تیم

در پاریس موضوعی بود که پیش از المپیک هم میرهن و روشن بود. اصلا شرایط فخری

می‌طلبد تا وی با این شرط هدایت تیم ملی ایران در المپیک را بپذیرد با این حال رئیس

فدراسیون بدون توجه به این مهم اقدام به موقعی برای تعیین تکلیف کادر فنی تیم ملی

انجام نداد و رسیدگی به آن را تا به امروز به تأخیر انداخته است.

فیض اله ایشینینه و نگاه ویژه، تیم ملی اسلحه ساپر کاملا به حال خود رها شده است

حتی در این بازه زمانی که این تیم در آستانه حضور در جام جهانی الجزایر قرار دارد.

جام جهانی الجزایر ۱۷ تا ۲۰ آبان برگزار می‌شود و علی باکدامن، محمد رهبری، محمد

فوتوحی، فرزاد باهر، نیما زاهدی و احمدرضا شهیمری هفته آینده برای حضور در این

جام ایران را ترک می‌کنند. این ملی پوشان اما تا به امروز نه اردوی فنی داشته‌اند و نه

سرمربی دارند.

## آغاز اصلاحات موسیماه در استقلال

همچنین سرمربی جدید استقلال ورود افراد متفرقه از جمله لیدرها، خبرنگاران و عکاسان را در تمرین تیمش ممنوع کرده و تنها اعضای تیم و کادر فنی مجاز به حضور در تمرین هستند.

موسیماه از عملکرد برخی از بازیکنان تیمش

رضایت ندارد و حتی در نشست خبری بعد از

دیدار برابر خبیر خرم آباد هم به این موضوع

اشاره کرد و حالا قصد دارد بهترین بازیکنان

تیم‌های پایه باشگاه را زیر نظر بگیرد.

## زهر ا قنبری در راه بازگشت به مستطیل سبز

در اتفاقی غیرمنتظره، زهرا قنبری برای خاتون به میدان نرفت؛ شنیده می‌شود که غیبت قنبری در ترکیب خاتون، به‌واسطه اتفاقات نبرد با حریف تایلندی باشد؛ چرا که آیدی‌کارت او از سوی سازمان لیگ صادر شده بود و از منظر قانون فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، قنبری منعی برای بازی ندارد.

بزرگسالان اضافه خواهند شد.

سرمربی استقلال قصد دارد با حضور در

ورزشگاه امام رضا تمرینات تیم‌های پایه در

رده‌های جوانان و امید را زیر نظر بگیرد تا

بازیکنان مورد نظر را به تیم بزرگسال ببرد.



نداشتم و تلاشم این بوده در مسیر باورها و چارچوب‌هایی که وجود دارد، بتوانم پرچم ایران را بالا ببرم.»

### خیلی پیام‌های دلگرم‌کننده‌ای دریافت کردم

ستاره فوتبال زنان با قدرتی از مهر و محبت مردم ایران گفت: «اکثریت بازی‌هایمان پخش زنده ندارد و شاید خیلی در دید ملی فکر می‌کنم. همچنان عطش گل زنن و خوشین دارم و دوست دارم هم به جام‌ها و ویتزین افتخارات‌ام اضافه کنم و هم بار دیگر

عنوان خانم گلی را بدست آورم و امیدوارم

در ادامه راه حضورمان در آسیا هم بتوانیم

گلگوسم که واقعاً این انرژی مثبت قوت قلبی

مهمی است. همیشه دعای خیر پدرومادرم

و مردم پشت سرم بوده و ثمر این انرژی مثبت‌ها و دعاها، قهرمانی‌ها و موفقیت‌هایی

بوده که به‌دست آمده است. مثلاً اینکه خدا

لطف کرد و در چالش فوتبال ۳۶۰ ایل شدم،

بازتاب فوق‌العاده‌ای داشتم و واقعاً قدرانی

همیشگی لطف مردم هستم.»

## ورزشی ۹

خارجی

### گرامتم را به عربستان بخشیدم



روبرتو مانچینی مدعی شد که بیش از نیمی از مبلغی که باید به عنوان گرامت دریافت می‌کرد را به فدراسیون فوتبال عربستان بخشیده است.

به گزارش «ورزش سه»، روبرتو مانچینی پس از تنها چهارده ماه فعالیت روی نیمکت تیم ملی عربستان، هفته گذشته از هدایت این تیم برکنار و جای خود را به هروه رنار فرانسوی داد.

بعد از جدایی مانچینی از عربستان، شایعات زیادی پیرامون مبلغی که فدراسیون فوتبال این کشور به عنوان گرامت به او پرداخت کرده است شکل گرفت اما با این حال، مانچینی معتقد است که بیش از نیمی از مبلغ فسخ قرارداد را به عربستان بخشیده است.

سرمربی سابق تیم ملی ایتالیا گفت: «همی‌توانم ارزش کلی مبلغ را اعلام کنم اما آنچه می‌توانم بگویم این است که نزدیک به شصت تا هفتاد درصد از مبلغ گرامت را بخشیدم و از آن چشم پوشی کردم.»

گفتنی است طبق آنچه که کوریوه دلو اسپورت گزارش داده بود، فدراسیون فوتبال عربستان برای قطع همکاری با مانچینی نزدیک به پنجاه میلیون یورو به عنوان گرامت پرداخت کرده بود.

مانچینی از اگوست ۲۰۲۳ به عنوان سرمربی تیم ملی عربستان اعلام شد و بعد از چهارده ماه حضور بدون هیچ دستاورد خاصی از این تیم جدا شد.

### شروع کابوس وار هوملس در سری آ



متس هوملس در سری آ شروع بسیار بدی داشت و شاهد شکست سنگین تیمش بود.

به گزارش ایسنا، متس هوملس شروع بدی با رم در سری آ داشت. این مدافع ۳۵ ساله در اولین حضورش برای رم برابر فیورنتینا قرار گرفت و شاهد شکست سنگین پنج بر یک تیمش بود. هوملس در اولین بازی‌اش برای رم از دقیقه ۶۷ به جای پائولو دیبالا وارد زمین شد و چهار دقیقه بعد به اشتباه دروازه خودی را گشود.

قهرمان جام جهانی ۲۰۱۴ و رهبر سابق خط دفاعی بایرن مونیخ و بوروسیا دورتموند در ابتدای سپتامبر به رم ایتالیا پیوست و در نهایت برابر فیورنتینا برای نخستین بار به میدان رفت. با وجود گمانه‌زنی‌ها درباره حضور هوملس در رئال مادرید با لیگ آمریکا و عربستان این بازیکن تصمیم گرفت در سطح اول فوتبال اروپا به بازی کردن ادامه دهد. ایوان پورچ، سرمربی رم، در پاسخ به این سوال که چرا او هفته‌های اخیر به هوملس بازی نمی‌رساند، گفت: برای من به عنوان مربی مهم این است که چه کسی در وضعیت بهتری قرار دارد و تصمیم می‌گیرم چه کسی بازی کند. من به سن یا رزومه افراد توجهی نمی‌کنم. فقط به این نگاه می‌کنم که چه کسی به من حس اعتماد بیشتری می‌دهد.

### ر کوردشکنی صلاح و ساکا



حساس‌ترین دیدار هفته در لیگ جزیره برنده‌ای نداشت ولی خالی از اتفاقات خاص نبود. به گزارش ایسنا، حساس‌ترین دیدار این هفته لیگ جزیره بین دو تیم مدعی آرسنال و لیورپول و در ورزشگاه امارات با تساوی دو بر دو به پایان رسید تا سیتی صدرنشین جدید لیگ جزیره لقب گیرد و بیشترین سود را از این تساوی ببرد. محمد صلاح در نیمه دوم لیورپول را از شکست نجات داد و برتر بود. حالا ستاره مصری ششمار گل‌هایش در لیگ جزیره را به رابی فاوئر، مهاجم سابق این تیم، رساند. تنها تیری آنری (۱۷۵)، فرانک لمپارد (۱۷۷)، سرخیو آگوئرو (۱۸۴)، اندی کول (۱۸۷)، وین رونی (۲۰۸)، هری کین (۲۱۳) و آلن شیرر (۲۶۰) گل‌های بیشتری نسبت به این بازیکن در لیگ جزیره به ثمر رسانده‌اند. بوکایو ساکا نیز توانست در این دیدار گلزنی کند. این پنجاهمین گل ساکا در لیگ جزیره بود. به این ترتیب او با ۲۲ سال و ۵۲ روز سن به رکورد ۵۰ گل زده در لیگ برتر می‌رسد و حالا جوان‌ترین بازیکن آرسنالی است که به رکورد ۵۰ گل زده در لیگ برتر می‌رسد.

ساکا درباره شکست رکورد تیری آنری گفت: تیری آنری تمام رکوردهای آرسنال را در اختیار دارد. بنابراین شکستن یکی از آنها خوب است. البته می‌خواستم تیمم برنده شود اما با مجموع باید خوشحال باشم. در آرسنال همه با تیری آنری مقایسه می‌شوند.

### منچستر یونایتد در رده چهاردهم

منچستر یونایتد با شکستی دیگر در لیگ برتر به رده چهاردهم جدول رده‌بندی این رقابت‌ها سقوط کرد ولی اریک تن‌هاخ عقیده دارد تیمش خوب بازی می‌کند و تنها در گلزنی عاجز است. به گزارش ایسنا، شکستی دیگر برای منچستر یونایتد در لیگ برتر باعث شد تا دوباره بحث برکناری اریک تن‌هاخ از هدایت شیاطین سرخ مطرح شود.

یونایتد در زمین وستهم دو بر یک شکست خورد. کریستیسو سامریل و جارد بوون برای میزبان و کاسمیرو برای یونایتد در این بازی گلزنی زدند و بدین ترتیب یونایتد به رده چهاردهم جدول رده‌بندی سقوط کرد. این شکست باعث شد یونایتد برای اولین بار در تاریخ در سه دیدار بی در پی خارج از خانه برابر وستهم بازنده باشد.

با این اوصاف یونایتد از ۹ بازی و ۲۷ امتیاز ممکن فقط یازده امتیاز کسب کرده است که عملکرد ضعیفی محسوب می‌شود.

نتایج ضعیف یونایتد تنها به لیگ برتر خلاصه نشده و این تیم در هر بازی لیگ اروپا نیز به تساوی رسیده و در ابتدای فصل در جام خیریه برابر منچسترسیتی شکست خورد. شیاطین سرخ در لیگ اروپا با پورتو، توتنته و فرتیانچه به تساوی رسیدند، یعنی فقط سه امتیاز از ۹ امتیاز دور رفت و به همین خاطر در رده بیست‌ویکم جدول رده‌بندی قرار دارند.

چند هفته‌ای است که نام‌های زیادی به عنوان جانشین اریک تن‌هاخ در یونایتد مطرح شده است. زاوی هراندس، رود فان نیستلروی و زین‌الدین یزدان برجسته‌ترین نام‌هایی‌اند که به عنوان جانشین تن‌هاخ مطرح‌اند. از توماس توخل هم نام برده می‌شود اما این آلمانی اخیراً هدایت تیم ملی فوتبال انگلیس را بر عهده گرفت.